

VANHUS- JA VAMMAISNEUVOSTO

MUISTIO 1/2022

Aika: Tiistai 25.1.2022, klo 13:00-15:30

Paikka: Rautalammin kunnanvirasto, valtuustosali ja Teams

Työryhmän jäsenet:

Marketta Virta, (varajäsen Tuulikki Tiihanoff)
Emma Ilomäki, (varajäsen Seija Paananen)
Sari-Hintikka Varis, (varajäsen Leena Pakarinen)
Uolevi Ruhanen, (varajäsen Urho Karhu)
Anne Karhunen (varajäsen Tytti Mård)
Niina Leppänen

Eläkeliiton Rautalammin yhdistys ry
Rautalammin Eläkeläiset ry
Suonenjoen Kehitysvammaisten tuki ry
Rautalammin Sotaveteraanien Perinneyhteisö
Kunnanhallituksen nimeämä edustaja
Rautalammin seurakunta

Perusturvaosaston edustajat:

Kirsi Solmari, perusturvajohtaja
Anne Haukka, kotihoidon vastaava
Anne Nieminen, palveluasumisen vastaava
Minna Valkonen, toimistos sihteeri (kokouksen sihteeri)

Ennen kokouksen alkua projektipäällikkö Eija Kaipainen kertoi Ikääntyneiden asumisen Master Plan -hankkeesta. Hanke on ympäristöministeriön rahoittama, jota hallinnoi Suonenjoen kaupunki. Suonenjoki ostaa palvelun SawoGrow Oy:lta. Hankkeessa on mukana kaikki kuusi SawoGrow alueen kuntaa. Ikääntyneiden asumisen Master Plan-hanke hakee alueellisia ratkaisuja ja yhteisiä toimenpiteitä ikäihmisten kotona asumisen tueksi sekä rakentaa esityksiä uusista yhteisö- ja välimuotoisen asumisen ratkaisuista. Hanke pohtii palveluiden järjestämistä ja tuottamistapoja innovatiivisesti, seniorikansalaisen tarpeista lähtöisin. Hanke kartoittaa nykytilannetta ja pyrkii ennakoimaan tulevaa yhteistyössä SavoGrown alueen kuuden kunnan, vuokratilayhtiöiden, vanhusneuvostojen ja -järjestöjen sekä yksityisten toimijoiden kanssa. Rautalammissa on jo käytössä mukavasti välimuotoisia asumisen ratkaisuja

Hankkeen yhtenä tavoitteena on kehittää myös vammais- ja vanhusneuvostojen roolia. Tätä varten hanke on laatinut sähköisen kyselyn, jolla hanke haluaa koota näkemyksiä vanhusneuvoston / vanhus- ja vammaisneuvoston jäseniltä (tämä kysely on lähetetty sähköpostitse myös Rautalammin kunnan vanhus- ja vammaisneuvoston jäsenille/sp. Minna 24.1.2022)

Lisäksi hanke tukee kunnan henkilöstön osaamista erilaisilla koulutuksilla, joiden aiheina ovat esim. asunnonmuutostyöt, KELA tuet jne. Hankkeen seuraava kysely on suunnattu omaisille ja läheisille (jakelu esim. kotipalvelun, srk ja järjestöjen kautta). Kyselyjen perusteella järjestetään kuntakohtaiset työpajat ja kumppanuustyöpöytä menetelmän kautta tulokset jakeluun alueelle.

Hankkeella on omat nettisivut (<https://www.savogrow.fi/tietoameista/hankkeet/ikaasumisenmasterplan/>) sekä FB-sivut.

Eija Kaipainen, projektipäällikkö/Ikääsumisen Master Plan/Kehitysyhtiö SavoGrow Oy,
puh: 040 186 3770, eija.kaipainen@savogrow.fi

1. Kokouksen järjestäytyminen
Perusturvajohtaja avasi kokouksen ja toivotti läsnäolijat tervetulleiksi.
Todettiin läsnäolijat nimenhuudolla:

Marketta Virta, Eläkeliiton Rautalammin yhdistys ry
Emma Ilomäki, Rautalammin Eläkeläiset ry
Sari-Hintikka Varis, Suonenjoen Kehitysvammaisten tuki ry (Teams)
Uolevi Ruhanen, Rautalammin Sotaveteraanien Perinneyhteisö
Tytti Mård, Kunnanhallituksen nimeämä edustaja (Teams)
Niina Leppänen, Rautalammin seurakunta

Perusturvaosaston edustajat:
Kirsi Solmari, perusturvajohtaja
Anne Haukka, kotihoidon vastaava
Anne Nieminen, palveluasumisen vastaava
Minna Valkonen, toimistos sihteeri

Kokoonpano muuttuu 1.1.2023, jolloin perusturvaosasto siirtyy hyvinvointialueen palvelukseen. Uusi kokoonpano ja sijoittuminen kunnan organisaatioon selviää tämän vuoden aikana. Kokouspalkkio on 50 €/kokous.

2. Valitaan puheenjohtaja, joka toimii tehtävässä valtuustokauden ajan
Marketta Virta ehdotti puheenjohtajaksi Emma Ilomäkeä, joka kieltäytyi tehtävästä ja ehdotti puolestaan Marketta Virtaa puheenjohtajaksi. Uolevi Ruhanen ehdotti Sari Hintikka-Varista puheenjohtajaksi. Jäsenet valitsivat yksimielisesti Marketta Virran vanhus- ja vammaisneuvoston uudeksi puheenjohtajaksi valtuustokaudelle 2021-2025.
3. Valitaan varapuheenjohtaja, joka toimii tehtävässä valtuustokauden ajan
Emma Ilomäki ehdotti Uolevi Ruhasta ja Anne Haukka Sari-Hintikka Varista. Jäsenet valitsivat yksimielisesti vanhus- ja vammaisneuvoston uudeksi varapuheenjohtajaksi Sari Hintikka-Variksen
4. Hyväksytään vanhus- ja vammaisneuvoston toimintasuunnitelma vuosille 2021-2025
Kirsi Solmari esitteli toimintasuunnitelman vuosille 2021-2025. Jäsenet tekivät muutoksia esitettyyn toimintasuunnitelmaan. Uudistettu toimintasuunnitelma hyväksyttiin (muistion liitteenä). Samalla päätettiin, että kunnan nettisivuilla laitetaan vain nimet ja yhteisö, jota jäsen edustaa.
5. Vastataan STM:n vanhusneuvostoille lähettämään kyselyyn
Käytiin lävitse kysely ja lähetettiin STM:lle.
”Kysely vanhusneuvostoille iäkkäiden toimintakyvyn edistämisestä”
6. Muut asiat
Potkuri asian valtuustoaloite:
Kunnanvaltuustossa on käsitelty edellisen valtuustokauden aikana tehty valtuustoaloite potkurikaistojen jättämisestä hiekoittamatta. Aloite on hylätty, koska kunnan päätie on ELY:n hoitovastuulla, eikä ELY:n mukaan ole mahdollista, että osa väylästä jätettäisiin hiekoittamatta, turvallisuusriski. Tytti Mård esittää valtuustossa, että asia palautettaisiin uudelleen valmisteluun.

Hyvinvointialue:

Ateriapalvelut puhuttavat kovasti. Lämmin ruoka päivittäin kotiin, on muuttumassa 2 krt/viikossa kylmäruoka kotiin Servican toimesta 1.1.2023 alkaen. Tukipalvelujen työryhmä valmistelee asiaa ja tehty linjaus ruuantoimituksen osalta, että Inhouse yhtiöt voivat tuottaa palveluita hyvinvointialueelle eli tässä tapauksessa Servica tuottaisi ruokapalvelut. Kunnat eivät saa tuottaa palveluita sote alueelle 1.1.2023 alkaen. Keittiö on siirretty pois perusturvaosaston alta 1.1.2022 alkaen silmällä pitäen tulevaa muutosta. Anu Sepponen on ollut aktiivisesti yhteydessä lähialueen kuntiin yhteisen liikelaitoksen perustamisasiassa. Tästä liikelaitoksesta tulisi Servican alihankkija. Kunnan tekemän laskelman mukaan Rautalammillä tuotettu ruoka on kustannustehokasta ja kestää vertailun niin laadullisesti kuin hinnassakin Servicaan. Paljon on vielä avoinna olevia asioita. Hyvinvointialue tuo mukanaan sekä hyviä uudistuksia että varmasti myös uudistuksia, jotka eivät ole kaikille mieluisia.

Fysioterapeutti Raija Mustonen käy vertaisohjaajakoulutusta, tavoitteena saada vapaaehtoisia ulkoiluttajia ja liikuttajia niitä tarvitseville. Uusia palvelumuotoja tullaan tarvitsemaan nyt ja tulevaisuudessa esim. etäjummat myös ikääntyneille. Liikuntaneuvoja on myös aktiivinen vanhusten suuntaan.

7. Kokouksen päättäminen

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 15.30

Marketta Virta
puheenjohtaja

Minna Valkonen
kokouksen sihteeri